平成 29 年 11 月 27 日

企業の資金調達の円滑化に関する協議会

会員企業各位

企業の資金調達の円滑化に関する協議会・事務局

会員企業間の意見交換会実施のご案内

謹啓  時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。平素は協議会の活動に格別の御高配を

賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度会員企業の資金調達部門における最新の取組や特定の課題に関しての会員企業間の

意見・情報交換にご関心のある企業様を募り、毎回別のテーマを取り上げる 3～5 回のシリーズでの

意見・情報交換会を企画致しました。

外部講師による講演形式ではなく、特定の分野・項目に関する参加企業間の闊達な意見交換の場

になるように事務局がファシリテーターを務め、運営することを考えています。

つきましては、当意見交換会への参加を希望される企業様は 11 月 30 日（木）迄に電子メール

にて協議会事務局宛て参加希望の旨お伝え頂き度、お願い申し上げます。

敬具

【意見交換会の概要】

１．日程：第一回の意見交換会を 12/11（月）-12/15（金）の間に実施し、その後月 1 回 1.5 時間

程度の頻度で第二回以降の意見交換会を実施予定です。具体的な日程については参加希望表明

のあった企業様に対して 12/1（金）以降に日程の調整メールを別途差し上げます。

２．意見交換会の開催場所：企業活力研究所内会議室

（東京都港区西新橋 1-13-1 DLX ビルディング 3 階）

３．第一回意見交換会のテーマ：「グローバルキャッシュプーリングに係る取組」

第二回以降のテーマについては第一回意見交換会実施時に参加企業様にアンケートを取り、

関心の高い分野を取り上げていく予定ですが、例えば下記のテーマを考えています。

－ 外為 為替リスクヘッジの考え方、実務対応

－ RPA（ロボット）の資金調達業務への取り込み

４．ご不明な点は下記事務局にお問合せ下さい。

お問合せ先

企業の資金調達の円滑化に関する協議会

TEL 03-6716-3980 事務局：廣渡（三菱重工業）

e-mail cfta@bpf-f.or.jp または kimiyo_hirowatari@mhi.co.jp

mailto:cfta@bpf-f.or.jp